Исх. № АЯ-08/5930 от 19.05.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/24-633/2021 в отношении ООО «Фастком» (ОГРН:
1117746465440, ИНН: 7702764401, юридический адрес: 115191, г. Москва, ул. Мытная,
д. 66, этаж 3; 127051, г. Москва, М. Сухаревский пер. 9 стр. 1, этаж 2, помещение 1,
ком. 56а); ООО «Гарс Телеком – УТ» (ОГРН 5067746597122, ИНН 7710643591, 127006, г.
Москва, переулок Оружейный, дом 41, офис 4.26, дата внесения записи в ЕГРЮЛ
22.09.2017) по факту распространения рекламы медицинских услуг в социальной
сети Instagram с текстом: «ЛАЗЕРНАЯ ЭПИЛЯЦИЯ ВСЕГО ТЕЛА 2990Р, *только до
конца недели», которая не сопровождается предупреждением о наличии
противопоказаний к их применению и использованию, необходимости
ознакомления с инструкцией по применению или получения консультации
специалистов, что имеет признаки нарушения Федерального закона от 13.03.2006
N38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 31 Постановления Правительства РФ от 24.11.2020 №1922
«Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе» дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения.

В исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен
антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и
необходимости извещения лиц, в действиях которых содержатся признаки
нарушения Закона «О рекламе», руководствуясь пунктом 17, 32, 38 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/05/24-633/2021 до 20 июля 2021 года.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]